Табела 1. Дистрибуција броја новооболелих и стопе инциденције дијабетеса мелитуса по полу у Јужнобанатском округу у 2015 и 2016.год, и петогодишњи просек пријављивања (стопе на 100.000 становника)

	
	
	Укупно 
	Тип 1
	Тип 2

	
	
	број
	Инц.
	број
	Инц.
	број
	Инц.

	Петогод. просек              (2011-2015)
	
укупно
	
906,4
	
308,6
	
19,8
	
6,7
	
980,6
	
333,8

	
2015
	укупно
	972
	330,9
	9
	3,0
	963
	327,8

	
	мушкарци
	451
	313,3
	3
	2,0
	448
	311,2

	
	жене
	521
	347,8
	6
	4,0
	515
	343,8

	
2016
	укупно
	970
	330,2
	14
	4,8
	956
	325,5

	
	мушкарци
	437
	303,6
	4
	2,8
	433
	300,8

	
	жене
	533
	355,8
	10
	6,7
	523
	349,2












Табела 2. Дистрибуција броја оболелих и стопе инциденције дијабетеса мелитуса тип 1 и тип 2 по општинама Јужнобанатског округa у 2016.год. (стопе на 100.000 становника)

	
	ЈБО
	Панчево
	Вршац
	Ковин
	Ковачица
	Опово
	Б. Црква
	Пландиште
	Алибунар

	ДМ 1
	14
	3
	2
	2
	3
	1
	1
	/
	2

	Инц
	4,8
	2,4
	3,8
	5,9
	11,9
	9,6
	5,8
	/
	9,9

	ДМ 2
	956
	346
	180
	115
	83
	59
	64
	32
	77

	Инц
	325,5
	280,4
	345,9
	341,0
	328,4
	565,1
	368,5
	282,3
	382,1




